



Indoeuropejski Komitet Kultury w Brzesku



7 grudnia 2017 roku w Piwnicy brzeskiej, przy ulicy Kościuszki odbyło się spotkanie sympatyków kultury i literatury indyjskiej. Inicjatorem spotkania był Shivakumar Shekar, który w tym dniu założył Komitet Kultury Indoeuropejskiej VACHANA SAMAJA w Polsce.

Komitet VACHANA SAMAJA w Polsce, z siedzibą centralną w Brzesku podejmie działania aby przetłumaczyć, opublikować, zaprezentować literaturę VACHANA oraz język, kulturę, sport, turystykę i gospodarkę regionu Karnataka oraz Indii. Literatura Vachana została przetłumaczona już na 23 języki, kolejnym ma być język polski.

W czasie spotkania obecni byli przedstawiciele władz miasta Brzeska, Miejskiego Ośrodka Kultury oraz licznie zebrani goście. Założyciel komitetu złożył propozycję burmistrzowi Brzeska, aby został honorowym ambasadorem Indoeuropejskiego Komitetu Kultury w Polsce. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w

Brzesku, a także wiceburmistrz Jerzy Tyrkiel oraz dyrektor PiMBP zostali sympatykami komitetu. W trakcie spotkania utworzono ośmioosobowy zarząd komitetu Vachana Samaja. Prezes przedstawił bogatą historię literatury z XI i XII wieku, jej pierwotne zapisy oraz odśpiewał fragment pisma w języku ojczystym kannada. Goście mogli delektować się indyjską cają masalą, którą przygotował Shivakumar oraz czekoladą z bakaliami i z chili, a na zakończenie spotkania odpalono race na indyjskim torcie wykonanym przez Katarzynę Pacewicz-Pyrek. Akt założycielski przetłumaczyła z języka angielskiego Marta Hejnar, a wszyscy przybyli goście przystąpili do VACHANA SAMAJA składając swoje dane oraz podpisy pod deklaracją komitetu. Lista dla chętnych jest nadal otwarta.

Inicjator komitetu Shivakumar Shekar zapewnił, że wszystkie dokumenty z założenia VACHANA SAMAJA oraz fotografie dostarczone i zapisane zostaną u najwyższych władz Indii jak również w Ambasadzie Indii w Polsce i w Ambasadzie Polskiej w Indiach. (Małgorzata Duśko-Shekar)



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/55996,indoeuropejski-komitet-kultury-w-brzesku>

Data wydruku: 2024-07-18 19:37:41